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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES _
KESHILLI KOMBETAR I ARKEQLOGIJISE

Nr. /7% 7 Prot. Tirané, mé 7 . 7 2019

VENDIM Nr. 199, daté 29.08.2019

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté” Neni 145,
Késhilli Kombétar i Arkeologjist né mbledhjen Nr. 10, daté 29.08.2019, pasi shqyrtoi
Relacionin e verifikimit né terren, t€ dy objekteve arkeologjike sipérfaqésore, té gjetura gjaté
mbikéqyrjes dhe monitorimit, né kuadér t& projektit “GODINE BANIMI 5 KATE, ME 1 KAT
NEN TOKE?", subjekti “JEDAS” sh.p.k, zona arkeologjike “B”, Durrés, paraqitur nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.,

VENDOSI:

1. Té miratojé relacionin e verifikimit né terren, té dy objekteve arkeologjike sipérfaqésore, t&
gjetura gjaté mbikéqyrjes dhe monitorimit, né kuadér té projektit “GODINE BANIMI 5
KATE, ME 1 KAT NEN TOKE®", subjekti “JEDAS” sh.p.k, zona arkeologjike “B”, Durrés,
paraqitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

2. Objektet arkeologjike sipérfaqésore gjetura gjaté mbikéqyrjes dhe monitorimit t€ depozitohen
prané fonde t& Drejtorisé Rajonale t€ Kulturés Kombétare Durrés.

3. Té vijojé procesi i monitorimit pér punimet e zbatimit né pjesén tjetér t& projektit.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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